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  Grußwort des Präsidenten 
 
 
 
 

 

 

 
 
Liebe Kegelsportfreunde und -sportfreundinnen in Sachsen, 
 
wir blicken nun mit Vorfreude auf die Saison 2024/25 in Sachsen. 
Die abgelaufene Saison bot wieder viele spannende Wettkämpfe und hat am Ende mit 
dem MSV Bautzen bei den Herren einen verdienten Meister gefunden. Dieser konnte sich 
bei den Aufstiegsspielen durchsetzen und steigt in die 2. Bundesliga auf. Markranstädt 
konnte in der 1. Bundesliga die Klasse halten.  

Bei den Deutschen Meisterschaften konnte der Jugend- und Seniorenbereich gute Ergeb-
nisse erzielen und stellen mit Clara Paschke die Deutsche Meisterin U18.  
Hierzu nochmals herzlichen Glückwunsch. 

 Der KVS-Pokal hat sich als Wettbewerb sehr gut etabliert und für viele spannende und 
auch überraschende Wettkämpfe gesorgt. 
Das alles zeigt, dass der Kegelsport in Sachsen lebt. Es liegt an uns, dass das auch so 
bleibt.  

Dafür ist es unerlässlich die Jugendarbeit als wichtigen Teil unseres Sports auszubauen.  
Nur so werden wir dem Trend des Mitgliederrückgangs entgegenwirken können. 
 
Ich wünsche allen Keglern, Trainern und Funktionären einen guten und erfolgreichen 
Start in die neue Saison. 
 
Bleibt alle gesund und habt Spaß am Kegeln 
 
Gut Holz 
 
Euer Präsident 
Lutz Möckel 
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Anschriften des Keglerverbandes Sachsen e.V. 

 
Geschäftsstelle    Geschäftsführerin Anke Schuster 
         BBC Geschäftshaus, Schulstr. 38, 09125 Chemnitz,  
         Tel./FAX: 0371-54482 
         E-Mail: Keglerverb.Sachsen@t-online.de   
Homepage      http://www.sachsenkegler.info 
 
 

Geschäftszeiten    Montag    09.00 - 15.00 Uhr 
Dienstag   09.00 - 16.30 Uhr 

         Mittwoch   09.00 - 15.00 Uhr 
         Donnerstag  09.00 - 15.00 Uhr  
 
Präsidium 
 
Präsident      Lutz Möckel, Krumme Straße 14, 08528 Markneukirchen 

Tel.: 0170-5301168 
 E-Mail: lutz@moeckel-markneukirchen.de  
 

Vizepräsidentin    Ines Rongstock, Erzgebirgsblick 4, 09337 Hohenstein-Ernstthal 
Finanzen      Tel.: 03723-413492, E-Mail: inesrongstock@online.de  
 

Vizepräsident     Gert Natusch, Postweg 33, 01796 Pirna 
Verwaltung/Öffentlichkeit Tel.: 03501-7798493, E-Mail: gert.natusch@t-online.de  
 

Vizepräsident     Werner Kießling, Oststraße 4 A, 04420 Markranstädt 
Sport        Tel./AB: 034205-18445, mobil 0172–3625015 
         E-Mail: w.kiessling.markranstaedt@t-online.de  
 

Verbandsjugendwart  Jörg Gotthardt, Lucas-Cranach-Str. 38, 01705 Freital 
         Tel.: 0174-9701990, E-Mail: joerg.gotthardt@gmx.de 
 
Geschäftsführerin   Anke Schuster, Geschäftsstelle 
         beratend 
 

 
Gesamtvorstand 
 

Pressewart      Dirk Schröder, Burgkstr. 1, 01159 Dresden 
         Tel.: 0351-8473877, E-Mail: voisch@t-online.de  
 
Referent Ausbildung         Steven Wölk, Plauensche Str. 17, 08412 Werdau 
         Tel.: 0179-4757799, lehrwesen@sachsenkegler.info  
 
Schiedsrichterwesen  Silvana Ochelka, Hauptstr. 13 A, 04861 Torgau/OT Mehderitzsch  
Classic       Tel.: 0174-9116547, E-Mail schiedsrichterwartin@sachsenkegler.info  
 

Rechtskommission   Dr. jur. Udo Sucker, Ida Str. 24, 04425 Taucha, Tel.: 034298-67876 
 E-Mail: rechtsanwalt@ra-dr-sucker.de  

 

Vors. Komm. Bowling  Rainer Schuricht, Kuckucksweg 13, 04451 Borsdorf 
         Tel.: 0179-2933551, E-Mail: sachsenbowling@gmx.de  
 

Datenschutzbeauftragter Dirk Schröder, E-Mail: datenschutz@sachsenkegler.info 
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Anschriften Disziplin Bowling 

 
 
 

Sektion Bowling   E-Mail: info@sachsenbowler.de 
 
 
Leiter der Sektion    Rainer Schuricht, Kuckucksweg 13, 04451 Borsdorf 
und Landeswart TK   Tel.: 0371-2622161, 0179-2933551 
         E-Mail: sektionsleiter@sachsenbowler.de  
 
 
Sportwart      Dominik Sonnabend, Reiskestraße 8, 04317 Leipzig 
         Tel.: 0176-70576263 
         E-Mail: sport@sachsenbowler.de  
 
Seniorenwart     Thomas Koch, Am Steinacker 25, 01119 Dresden 
         Tel.: 01520-4999153 
         E-Mail: senioren@sachsenbowler.de  
 
 
Jugendwart     Mario Schuler, Am Strehlaer Wasser 26, 02625 Bautzen 
         Tel.: 0171-5177528 
         E-Mail: jugend@sachsenbowler.de,  Mario.Schuler@vertrieb.bkm.de  
 
 
Kassenwart     Tomas Bolick, Schlachthofstr. 9, 08468 Reichenbach 
         Tel.: 0174-9076169 
         E-Mail: kasse@sachsenbowler.de  
 
 
Schiedsrichterwartin   Franziska Schilling, Fehmarner Str. 12, 04159 Leipzig 
         Tel.: 0163-6797271,  
         E-Mail: franziskaschilling@freenet.de  
 
 
Ranglistenwart und   Daniel Busch, Am Wald 3, 09573 Augustusburg 
Systemadministrator:  Tel.: 0179-1265341,  
         E-Mail: ranglistenwart@sachsenbowler.de  
         webmaster@sachsenbowler.de  
 
 
Ranglistenführer:    Thomas Koch, Am Steinacker 25, 0119 Dresden 
         Tel.: 01520-4999153  
         E-Mail:  ranglisten@sachsenbowler.de  
 
 
 
 
Weitere Informationen auf unserer Homepage: www.sachsenbowler.de  
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Anschriften der Bezirke und Kreise 

 
Die Angaben entsprechen den Meldungen der Bezirke und Kreise.  1: Vorsitzender 
                      2: Schatzmeister 
                      3: Sportwart  
                      4: Jugendwart 
 

Keglerverband Chemnitz (www.kegeln-erzgebirge.de) 

 
1: Oliver Brendel     Reichsstr. 25, 08523 Plauen, Tel.: 03741-224291 
          E-Mail: o.brendel@online.de  
 
2: Jeanette Schmalfuß   Eicher Weg 2, 08485 Lengenfeld/V., Tel.: 037606-370136 
          E-Mail: j.schmalfuss@gmx.de   
 
3: Uwe Möbius      Am Feld 12, 09123 Chemnitz/Einsiedel, Tel.: 037209-69794 
          E-Mail: moebius.uwe@t-online.de  
 
4: Dr. Susann Oehme    Agricolastr. 36, 09112 Chemnitz, Tel.: 0371-2602182 
          E-Mail: ksus@hrz.tu-chemnitz.de  

 
 

Chemnitz (www.ckv.homepage.t-online.de) 
 
1: Mike Lorenz      Otto-Planer Str. 10, 09131 Chemnitz, Tel.: 0371-511035 
          E-Mail: mike.lorenz@verwaltung.tu-chemnitz.de  
 
2: Jens Merker      Alter Kirchweg 3, 09128 Chemnitz, Tel.: 0371-773425 
 
3: Rainer Trautloft     Rotkehlchen Weg 10, 09224 Chemnitz, 
          E-Mail: trautloft@t-online.de  
 
4: Susann Schöne     Grenzgraben 54, 09123 Chemnitz, Tel.: 015205451643 
          E-Mail: klenne2008@web.de  
 
 

Erzgebirgskreis (www.kegeln-mek.de) 

 
1: Sören Schaarschmidt   Eisenstraße 44, 09495 Mildenau, Tel.:0171-2897130 
          E-Mail: serni@web.de  
 
2: Klaus Wolf      Zöblitzer Lindenstr. 16, 09496 Marienberg, Tel.: 0373637024 
          E-Mail: kwo1959@web.de  
 
3: Roy Timmel      Haselbacher Str. 78, 09526 Olbernhau/OT Haselbachl, Tel.: 0174-9128717 

         E-Mail: roy.timmel@web.de  
 
3: 2.Sportwart        
 Justin Klose      Mühlweg 11, 09619 Voigtsdorf, Tel.: 0174-9228473 

E-Mail: justin.klose95@yahoo.de  
 
4: nicht besetzt       
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Mittelsachsen (www.keglerkreisfachverband-freiberg.de) 
 
1: Ronny Kohler         Wettinstr. 14, 09618 Brand-Erbisdorf 
          Tel. 03 73 22 – 48 98 00 
 
2: Marion Otto      Dr.-W.-Külz-Str. 76, 09618 Brand-Erbisdorf, Tel.: 037322-8302 
 
3: Spielbereich Freiberg   Am Park 2, 09557 Flöha, Tel.: 03726-713294 

Stefan Grundig 
 
3: Spielbereich Mittweida   Schloßstr. 3, 09306 Wechselburg, Tel.: 0170-3428112 

Tobias Kriebitzsch 
 
4: Spielbereich Freiberg   Freiberger Str. 24, 09600 Oberschöna, Tel.: 03731-73064 

Maik Schulze     E-Mail: Maik-Schulze@t-online.de  
 
4: Spielbereich Mittweida   Am Anfang 14, 09306 Rochlitz, Tel.: 03737-40162 

Heike  Petzold     E-Mail: fam.jpetzold@gmx.de  
 

 
Kreiskeglerverband Zwickau (www.KKVZ.de) 

 
1: Heiko Haberland    Am Höhenweg 1 A, 08371 Glauchau, Tel.: 03763-12186 
          E-Mail: kkvz@gmx.de  
 
2: Ronald Vogel     Bahnhofstr. 9, 08396 Waldenburg, Tel.: 037608-3133 
          E-Mail: ronald2vogel@freenet.de  
 
3: Martin Junghanns    J.-S.-Bach-Straße 61, 08393 Meerane, 0170-5548782 
          E-Mail: junghan4@web.de  
 
4: Ronny Preiß      Pohlteichweg 7, 08107 Kirchberg, Tel.: 0173-5727431 
          E-Mail: gasthaus@pohlteich.de  
  

Vogtlandkreis (www.skv-vogtland.de) 

 
1: Hubert Schädlich    Buchenweg 3, 08209 Auerbach, Tel.: 03744-217511, 0172-2554628 
          E-Mail: hugu1627@gmx.de  
 
2: Thomas Heinrich    An der Rosentreppe 4, 08527 Plauen, Tel.: 03741-227493 
          E-Mail: tomheinrich@web.de  
 
3: Lutz Frauendorf      Lessingstr. 7, 08548 Syrau, Tel.: 0176-21136768 

         E-Mail: frauendorf@sg-mehltheuer.de  
 

4: Andreas Kluge     Humboldtstr. 4, 08529 Plauen, Tel.: 03741-226795, 0172-3732848 
         E-Mail: andreas.kluge@nexgo.de  

 
 

Ostsächsischer Keglerverband e.V. (www.kegeln-okv.de) 

 
1: Gert Natusch      Postweg 33, 01796 Pirna, Tel.: 03501-7798493, 
          E-Mail: gert.natusch@t-online.de  

2: Heike Schade     Kipsdorfer Str. 61, 01277 Dresden, Tel.: 0351-3109291, 
          E-Mail:  heike.pogodda@web.de  
 
3: Alexander Grimmer    Johnsdorfer Str. 6, 02699 Königswartha/OT Neudorf, Tel.: 01575-6470046, 
           E-Mail: okv-sportwart@gmx.de  
 
4: Dominic Hommel    Am Pflanzegarten 21, 01936 Laußnitz, Tel.: 0162-4431823,     
          E-Mail: okv-jugendwart@gmx.de  
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Kreiskeglerverband Bautzen e.V. (www.keglerverband-bautzen.de) 
 
1: Karsten Bergel     Dr.-Maria-Grollmuß-Str. 5, 02694 Großdubrau, Tel.: 035934-599717, 
          0173-4984132, E-Mail: Vorsitzender@keglerverband-bautzen.de  
 
2: Daniel Becker     Friedensweg 12, 02692 Doberschau, Tel.: 0173-2518689, 
          E-Mail: Schatzmeister@keglerverband-bautzen.de  
 
3: Olaf Zschornack     Kastanienweg 13, 02699 Königswartha, 035931-28010, 0174-6884439,  
          E-Mail: Sportwart.Liga@keglerverband-bautzen.de  
 
4: Dominic Hommel    Am Pflanzegarten 21, 01936 Laußnitz, Tel.: 0162-4431823  
          E-Mail: Sportwart.Jugend@keglerverband-bautzen.de  
 
 

Dresdner Keglerverband e.V. (www.kegeln-in-dresden.de) 
 
1: Dietmar Nake     Hohlweg 2, 01156 Dresden,  Tel.: 0351-4163226, 
          E-Mail: dietmar.nake@web.de  
 
2: Sven Burkhardt     Schubertstr. 3, 01307 Dresden, Tel.: 0151-68173309 
          E-Mail: svenbu.96@googlemail.com  
 
3: Alexander Grimmer    Johnsdorfer Str. 6, 02699 Königswartha/OT Neudorf, Tel.: 01575-6470046 
          E-Mail: sportwart@kegeln.in-dresden.de  
 
4: Stefan Hey      Lommatzscher Str. 39, 01139 Dresden, Tel.: 0152-54143872 
          E-Mail: S.Hey1@web.de  
 
 

Görlitzer Keglerverein e.V. (www.kugelrollt.de) 
 
1: Dirk Krone      Martin-Voß-Str. 28, 02906 Niesky-OT See, Tel.: 03588-222061, 

0152-54102113, E-Mail: dirk.krone@googlemail.com  
 
2: Heiko Werner     Am Wiesengrund 31, 02828 Görlitz, Tel.: 03581-301859, 0151-22248141 
          E-Mail: Wernerhk@kabelmail.de  
 
3: Gerold Stübner     Siedlung 33, 02747 Berthelsdorf, Tel.: 0163-7545632 
          E-Mail: geroldstuebner@googlemail.com  
 
4. Pascal Krone      Koseler Weg 7, 02906 Niesky,   
          0152-52727912, E-Mail: krone.pascal@web.de  
 

 
Kreisverband Kegeln Riesa-Großenhain e.V. 
 
1: Jürgen Züchner     Stiller Winkel 20 A, 01587 Riesa, Tel.: 03525-740229 
          E-Mail: j.zuechner.riesa@t-online.de  
 
2: Sylke Niedrich     Grubnitzer Str. 2 B, 01594 Stauchitz/OT Ragewitz, Tel./Fax: 035268-85710 
          E-Mail: msragewitz@t-online.de  
 
3: Maik Bergner      Grüne Aue 3, 01619 Kreinitz, Tel.: 035264-97264 
          E-Mail: maik.bergner@online.de  
 
4: Steffen Müller     Lichtenseer Str. 12, 01619 Zeithain, Tel.: 03525-760938 
          E-Mail: mueller.steffen@vodafone.de  
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Keglerverband Sächsische Schweiz-Osterzgebirge e.V. (www.kvss-oe.de) 
 
1: Robert Zenker     Kesseldorfer Str. 66, 01159 Dresden, Tel.: 01523 3776192 
          E-Mail: robert.zenker84@gmail.com  
 
2: Horst Damm      J.-Seb.-Bach-Str. 12, 01844 Neustadt/Sa., Tel: 03596-602910 
          0174-3560737, E-Mail: hd-neustadt@t-online.de  
 
3: Ingo Clausnitzer     Altjessen 61a, 01796 Pirna, Tel.: 0174 9719170 
          E-Mail: sportwart.kv-ssoe@web.de   
 
4: Silvia Burkhardt     Wehrstr. 2, 01705 Freital, Tel.: 0351-32355729, 01747016418 
          E-Mail: silvia_burkhardt@gmx.de  
 
 

Keglerverband Leipzig (www.kegeln-leipzig.de) 

 
1: Werner Hofmann    Landrain 25, 04643 Geithain, Tel.: 0151-57019754 
          E-Mail: hofmann@pn-Computer.de  

2: Silvana Ochelka     Hauptstr. 13 A, 04861 Torgau/OT Mehderitzsch, Tel.: 0174-9116547 
          E-Mail: kasse@kegeln-leipzig.de  

3: Elke Bock       Klingerstr. 12, 04319 Leipzig, Tel.: 0176-64483696, Fax 03212-1194939 
          E-Mail: e.bock@gmx.de  
 
4: unbesetzt            
 
 

KFV Kegeln Nordsachsen  (www.nordsachsen-kegeln.de) 
 
1: Klaus Spieth      Samuelisdamm 12 C, 04838 Eilenburg, Tel.: 03423-709368 
          E-Mail: klspieth@web.de  

2: Thomas Landes     Friedrichplatz 4, 04860 Torgau, Tel.:0172-3243005 
          E-Mail: ThomasL-2006@web.de 

3: Spielbereich Delitzsch   W.-Albrecht Weg 143, 04357 Leipzig, Tel.: 0341-6791960 

 
3: Spielbereich Torgau-Osch. Härtwigstr. 12, 04758 Oschatz, Tel.: 03435-935805 
 Mario Trenkler     E-Mail: mariotrenkler@web.de  
 
4: unbesetzt 
 
 

Keglerverband Landkreis Leipzig 
 
1: Mario Frenzel         Am Sportplatz 21, 04575 Neukieritzsch, Tel.: 01575-8733488 
          E-Mail:  mario.frenzel@gmx.net, keglerverband-lkleipzig@gmx.de  

2: Axel Kühnert      A.-Schweitzer-Str. 5, 04720 Döbeln, Tel.: 0163-7541015 
          E-Mail: kuehnert-doebeln@t-online.de  

3: Chris Kießling     Orchideenweg 7, 04827 Gerichshain, Tel.: 0176-61716781 
          E-Mail: sportwart-kvlkl@gmx.de  

4: Manuel Neudeck    Zur Plagbreite 18, 04683 Naunhof, Tel.: 01522-5658457 
          E-Mail: kvlkl.jugendwart@web.de 
 
 

Bund Leipziger Kegler (www.blkev.de)  
Der Bund Leipziger Kegler (BLK) befindet sich – in Liquidation 
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Weitere Anschriften 

 

 
Deutscher Kegler- u. Bowlingbund e.V. (DKB) (www.kegelnundbowling.de) 
Bundesgeschäftsstelle  Hämmerlingstr. 80-88, 12555 Berlin, Tel.: 030-8731299, Fax 030-8737314 

E-Mail: dkb@kegelnundbowling.de,  
 
 

Deutscher Keglerbund Classic e.V. (DKBC) (www.dkbc.de) 
Geschäftsstelle     Frankenstraße 3, 71543 Wüstenrot, Tel: 07945–9428888, Fax: 9428887, 

E-Mail: gs@dkbc.de,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


